

Zofia Szczygielska

"Ośrodek Teatru Otwartego
Kalambur", Wybór i oprac.
K.Bachanowska, E.Lisowska,
B.Litwiniec, Warszawa 1982 :
[recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 27/1 (91), 345

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OGRODZIŃSKI Władysław: Przypomniane piórem. Olsztyn 1982, Pojezierze, ss. 335, zł 90,-

Zbiór szkiców o życiu kulturalnym Warmii i Mazur, m.in.: "Nad podobizną Wojciecha Kętrzyńskiego", "Oskar Kolberg i Mazury", "Pozytywista z warmińskiego zaścianka (o ks. Walentym Barczewskim)", "Wejście w środowisko. O literaturze Warmii i Mazur (1945-1960)", "Ruch literacki nad Odrą i Bałtykiem", "Warmiński Janko Muzykant (o Janie Lubomirskim, zbieraczu folkloru)", "Słowo o Janie Boenigku". Teksty te powstały przy różnych okazjach: ogólnopolskiego Forum Literackiego w Lidzbarku Warmińskim (1979), sesji kopernikańskiej we Fromborku (1973), inauguracji prac Społecznego Komitetu Grunwaldzkiego w Olsztynie. Ponadto autor zamieszcza tu wstępy do wydawnictw książkowych i artykuły z prasy literackiej.

BP/91/85

E.M.

OŚRODEK TEATRU OTWARTEGO KALAMBUR. Wybór i oprac. K. Bachanowska, E. Lisowska, B. Litwiniec. Warszawa 1982, MAW, Monografie Teatru Otwartego, ss. 280, zł 280,-

Zbiór artykułów ukazujących dzieje wrocławskiego teatru i ośrodka Kalambur w okresie 1958-1978. Twórcy tego teatru omawiają jego działalność, jej formy, oddziaływanie i związki (Międzynarodowy Festiwal Teatru Otwartego we Wrocławiu). Praca zawiera kalendarz ważniejszych wydarzeń, kronikę widowisk, kronikę parateatralnych wydarzeń jednorazowych, bibliografię wystawianych tekstów, a także fragmenty scenariuszy. Wśród autorów: Bogusław Litwiniec, Tadeusz Nyczek, Maciej Szybist, Józef Kelera, Andrzej Hausbrandt, Elżbieta Lisowska.

BP/91/86

Z.S.